annuntiaverant, indicabant, solos inter ceteros Græcos
 Phocenses sedus non admisisse, sed etiam legatos, qui
 huc profecti essent, in vincula coniecisse. Quæ ut vero
 a me dici constet, accerse sociales, et Callicratem ac Me-
 tagenem, quos Proxenus dux ad Phocenses legatos misit.
 Audite item literas Proxeni.

TESTIMONIA. LITERÆ.

135. Auditis, Athenienses, una etiam tempora recitari
 ex publicis monumentis, testes quoque dixisse, priusquam
 ego legatus crearer, Phalarcum, Phocensium tyrannum,
 nobis et Lacedæmonis diffisum, Philippo credidisse.

136. Numquid vero iste solus, quid eventurum esset,
 ignorabat? Imo vos ipsi publice quomodo affecti fuistis?
 nonne omnes expectabatis, fore ut Philippus Thebanos
 opprimeret, quippe quorum et audaciam videret, et per-
 fidiorum hominum potentiam augeri mollet. Nonne Lacedæ-
 monii legati una cum vestris, Thebanis refragabantur, ac
 tandem aperto odio eos in Macedonia lacescebant, et lega-
 tis illorum minitabantur? nonne vero ipsi æstuabant, et
 de sese pertimuerant legati Thebanorum? nonne Thessali
 ceteros deridebant, et sua causa illam expeditionem sus-
 ceptam esse jactabant? (137) nonne vero quidam amico-
 rum Philippii aperte ad vestrum quosdam dicebant, Phi-
 lippum Bæotias urbes instauraturum esse? nonne Thebani
 omnes suas copias eduxerunt, diffisi rebus suis? Nonne
 Philippus ea quum videret, vos per literas cum omnibus co-
 piis exire jubebat, pro æquitatis defensione? Nonne vero
 isti qui nunc bellicosi sunt et pacem ignaviam vocant, vos
 prohibuerunt ne exiretis, quamvis pax et societas facta
 es et, se vereri dicentes ne Philippus milites vestros obidea
 caperet? (138) Utrum igitur ego populum prohibui majores
 imitari, an tu, et il qui tecum contra rempublicam con-
 spirarunt? Ultra porro expeditio tutior fuit et honestior
 Atheniensibus? eane, quum Phocensium summa audacia
 erat, quum Philippo resisterent, quum Alponum et Niceam
 tenerent, nec dum ea loca Phalarcum Macedonibus tradidisset:
 quum inducias mysteriorum ei, quibus suppetias ituri era-
 mus, repudiassent; quum Thebanos a tergo reliquissemus;
 quum a Philippo accerseremur, jurejurando et societate
 cum eo nobis intercedente; quum Thessali et ceteri Am-
 phictyones militarent? (139) Nonne hæc occasio longe fuit
 honestior illa, qua propter et ignaviam et invidentiam tuam
 Athenienses res suas ex agris in urbem convexerunt,
 quum ego jam tertiam legationem obirem apud concilium
 Amphictyonum, quam tu me obivisse non delectum, dicere
 non dubitas: et tamen quum inimicus mihi sis, hactenus
 nunquam ausus es me falsæ hujus legationis accusare? ne-
 que enim scilicet mihi multas invides, quæ corpore sunt
 luendæ. (140) Itaque quum Thebani (Philippo in Pylæa)
 assiderent, eumque orarent (ut Phocenses delere vellet),
 quum nostra urbs propter te metu vano perturbata esset,